ПРОЕКТ 8
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать седьмой сессии
от 	                                                                                                   №

О внесении изменений в решение десятой сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 13.02.2016 № 50 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

В целях приведения Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, утвержденных решением Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 13.02.2016 № 50 в соответствие с законодательством, руководствуясь Уставом Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области,      Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. 1.	Внести следующие изменения в решение десятой сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 13.02.2016 №50 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:
1.1  Пункт 5 дополнить следующими подпунктами:
«5.9. В случае размещения транспортного средства, в том числе брошенного транспортного средства, разукомплектованного транспортного средства, способом, создающим препятствие продвижению уборочной или специальной техники по общественным территориям, внутриквартальным проездам, дворовым территориям в соответствии с требованиями, установленными настоящими Правилами, перемещение транспортного средства осуществляется в порядке, установленном администрацией Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
Перемещение транспортного средства осуществляется бесплатно для его владельца.
5.10. При обнаружении брошенных, разукомплектованных транспортных средств, органы местного самоуправления инициируют обращение в суд для признания таких транспортных средств безхозяйными.
5.11. Транспортное средство, признанное в установленном законодательством Российской Федерации порядке безхозяйным, в месячный срок подлежит вывозу в специально отведенные места. Порядок вывоза и места утилизации транспортных средств определяются органами местного самоуправления.»
2. Решение опубликовать  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
И.о.Главы Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                             А.В.Баев

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета
[bookmark: _Hlk79656380]Мошковского района Новосибирской области                                    П.В.Русинович